Quamvis autem per concordiam Illustrissimus Episcopus in [gra]tiambl 
cum omnibus academicis redierit, et omnibus praetensionibus suis renun
tiaverit, [tamen] b) Brevi isto non revocato vel moderato aut declarato 
facile ab aliquo successore Illustrissimi inconsiderato, posset eadem Aca
demia, sub praetextu iurisdictionis et iuris respondendi de novo datae 
episcopis per potentiam vexari et turbari, unde inquieta propterea coge
retur ad Suam Regiam Maiestatem et ordines Regni recurrere semper. 
Proinde supplicat humillime Vestrae Eminentiae ut statum causae et 
solicitudinem Suae Regiae Maiestatis ac ordinum Regni pro conservatione 
iurium et privilegiorum eiusdem Academiae dignetur efficacissime Sanctis
simo Domine Nostro exponere, et breve aliud impetrare, in quo privilegia 
et iura eidem Academiae a serenissimis Regibus et Summis Pontificibus 
indulta, et antiquissimas ac legitimas consuetudines confirmet et breve 
illud in favorem episcoporum datum moderetur. 

Quam Deus etc. 

In dorso: Eminentissimo Principi Domino Cardinali Ursino, Protectori 
Regni Poloniae. 

Pro Universitate seu Academia Studii Generalis Cracoviensis. 

al lectio incerta. 
b l lectto incerta; lacuna. 
sl sic in ms. 
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Ioannes Casimirus rex Poloniae 
cardinali Virginio Orsini 

N. 31. 

Varsaviae 22.V.1655. 

pericula ex parte paganorum, schismaticorum et haereticorum describit 
et auxilium a Summo Ponti/ice petit. 

Orig. Sig. 

Arch. Cap. Arch. Ors. 63. 165510186. 
[Cfr. El. III. 185.] 

[Joannes Casimirus, Dei gratia Rex Poloniae, Mag]nus•> Dux Litthua
niae, [Russiae] a) Prussiae, Masoviae [Samogitiae]•l Smolensciae Czerni· 
hoviaeque; necnon Suecorum Gottorum Vandalorumque haereditarius Rex 
Illustrissimo et Reverendissimo in Christo Patri Domino Virginio Ursini, 
Sacrae Romanae Ecclesiae Cardinali, Regni nostri Protectori, Amico nostro 
charissimo et honorando, salutem et omnis foelicitatis continuum incre· 
mentum. 

Illustrissime et Reverendissime in Christo Pater, Domine, Amice 
noster charissime et honorande. Non est opus Illustritati Vestrae prolixe 
referre quibus incommodis et angustiis res Poiana miserum in modum 
fatigetur. Septennio iam toto bellum nobis geritur atrox internecivum et 
quod a victoriis ipsis cladeque hostili infensius surgit et revirescit. Origo 
malorum a servili primum rebellione cui per se infirmae sociatae Tarta
rorum myriades robur addidere. Finitum nuper bellum videbatur, avulsa 
ei pro Nobis adscita Tartarorum potentia, nisi foedifragus Moschus 
schysmatae religionis obtentu flammam et facem deiectis rebellium animis 
addidisset. Successit perfido scelus, occupatis ob linguae et ritus Graeci 
commercium florentissimis nostris provinciis, urbe metropoli Russiae 
Kiiovia multisque aliis praevalidis arcibus deditionem spante offerentibus. 
Crescit hoc ingens Regni nostri discrimen occupata magna Lithuaniae 
parte ab hoste Moscho, in eaque religione Catholica extirpata. Non Regni 
igitur tantum nostri, sed religionis Catholicae periculum est, cui praecipua 
et infensa ira bellum hostes simul indixerunt. Quidquid etiam Ecclesiarum 
in Russia Romanarum structum et fundatum erat, hostilis furor velut tur
bine quodam evertit, vulgus etiam Catholicorum, innovato baptismo, ritui 
Graeco obstricti •>. Remedium in nobis erat, qui Deo et iusta causa armati 
ultum ex hoste iniurias ibamus, cum repente nova a Suecia inhorruit pro
cella, nulla prorsus causa, nisi solius occasionis et divulsarum virium 
nostrarum invitamento. In tam arctis rebus vicit cunctationem necessitas 
ut subsidii pecuniarii ab eius Sanctitate flagitandi consilium admiserimus. 
Promotoremque istius negotii Illustritatem Vestram destinavimus. Exponet 
Illustritas [Vestra] •> Eius [Sanctitati] al quam verendum, ne diruto 
hoc velut antemurali, ingens et conspirata barbarorum multitudo, Christia
nae Europae se demum infundat. Agitur periculo nostro res Ecclesiae ne 
simul atque Imperium, Catholica fides hisce oris prolabatur. Ubicunque 
pedem Moschus fixit, ipsa vestigia religionis Catholicae protrita. Par sae
vitia in Suecis, quid si fessos iam et labantes, ultimum Turca ipse aggre
diatur. Notoria haec sunt quam, ut scribi, aut prudentiae Illustritatis 
Vestrae operosius instillari debeant. Caeterum privatas publicasque opes, 
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quas calamitas belli in Regno nostro evertit, sublevandas fore non dubita· 
mus benignitate Eius Sanctitatis a qua contra schismaticos et haereticos in 
perniciem religionis Catholicae iunctos, ac foederatos, maturum subsidium 
praestolamur. Haec, ut Illustritas Vestra Eius Sanctitati exponat, opemque 
imploret, rogamus, et interim Illustritati Vestrae foelicissima quaeque ex 
animo precamur. Datum Varssaviae die XXII Mensis Maii Anno Domini 
MDCLV Regnorum nostrorum Poloniae et Sueciae VII Anno.